
 

 

Ελληνική Δημοκρατία 

Νομός Αττικής 

Δήμος Λαυρεωτικής 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & Προμηθειών 

 

 

Λαύριο, 24.11.2016 

                                          Αρ. Πρωτ: 19261 

Ταχ. Διεύθυνση : 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

Τηλ.: 

Fax: 

e-mail:                     

Κουντουριώτη 1, Λαύριο 

195 00 

Γ. Μαργαρίτη  

2292 3 20147 

2292 0 69130 

nitsa@lavrio.gr 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

Ο Δήμος Λαυρεωτικής προκηρύσσει τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διεθνούς Διαγωνισμού για την ανάδειξη 

προμηθευτών – χορηγητών προμήθειας ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ, με κριτήριο κατακύρωσης ανά ομάδα, όπως ειδικότερα ορίζεται κατωτέρω: 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑΔΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Α ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για το 

σύνολο των τιμών της ομάδας 

Β1 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΝΠΔΔ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Το μεγαλύτερο ποσοστό ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, σε 

ακέραιες μονάδες, επί τοις εκατό (%) * 

Β2 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΝΠΔΔ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Το μεγαλύτερο ποσοστό ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, σε 

ακέραιες μονάδες, επί τοις εκατό (%) * 

Β3 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΝΠΔΔ 

ΘΟΡΙΚΟΣ 

Το μεγαλύτερο ποσοστό ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, σε 

ακέραιες μονάδες, επί τοις εκατό (%) * 

 (*) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης, όπως 

αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της υπηρεσίας εμπορίου της Περιφέρειας 

Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3438/2006. 

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις διατάξεις του Ν.4412/216, του 

Ν.3463/2006, του Ν.3852/2010. 

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης ανέρχεται σε 264.859,52 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι  328.425,80 ευρώ. 

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις των φορέων, όπως αυτές θα ψηφισθούν για το οικονομικό έτος 

2017, ως κατωτέρω:  

- Του Δήμου Λαυρεωτικής στους ΚΑ: 10-6641, 15-6641, 20-6641, 25-6641, 30-6641, 35-6641, 35-6644, 70-6641, 

- Του ΝΠΔΔ «ΘΟΡΙΚΟΣ» στον ΚΑ: 15-6643 

Οι Σχολικές Επιτροπές δε συντάσσουν προϋπολογισμό και οι σχετικές δαπάνες θα εγγραφούν στη σύνταξη του 

απολογισμού.  

ΟΜΑΔΑ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑΔΑΣ ΑΞΙΑ ΠΡΟ ΦΠΑ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 

Α ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 94.295,00 116.925,80 

Β 

1. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

72.900,00 91.000,00 

2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 47.790,00 60.000,00 

3. ΝΠΔΔ ΘΟΡΙΚΟΣ 48.600,00 60.500,00 



ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ 24%) 328.425,80 

Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να υποβάλλει μία και μοναδική προσφορά είτε για το σύνολο των ομάδων, είτε για 

ορισμένες ομάδες, ωστόσο για το σύνολο των ειδών κάθε ομάδας. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

Ημερομηνία αποστολής στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 24 Νοεμβρίου 2016. 

Ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ: 24 Νοεμβρίου 2016. 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:  12 Δεκεμβρίου 2016. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:  27 Δεκεμβρίου 2016. 

Επίσημη γλώσσα της διαδικασίας είναι η Ελληνική και όλα τα στοιχεία αυτής, καθώς και κάθε έγγραφο της 

Υπηρεσίας, θα είναι συντεταγμένα στην Ελληνική γλώσσα ή θα συνοδεύονται από νόμιμη ελληνική μετάφραση. 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν υποψήφιοι ή προσφέροντες και, σε περίπτωση ενώσεων, τα μέλη 

αυτών μπορούν να είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 

καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος 

Ι της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων συμβάσεων. 

Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους εγγύηση συμμετοχής ποσού που αντιστοιχεί 

σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί της προϋπολογισθείσας αξίας της ομάδας ή των ομάδων για τις οποίες 

συμμετέχουν, χωρίς ΦΠΑ, με ανάλογη στρογγυλοποίηση. 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τον προμηθευτή για χρονικό διάστημα εκατόν ογδόντα (180) ημερών, το 

οποίο υπολογίζεται από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στο 

σύστημα. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του ανωτέρω, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού θα διατίθενται ηλεκτρονικά στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Λαυρεωτικής, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.lavreotiki.gr. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Δήμο Λαυρεωτικής, καθημερινά 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο Γραφείο Προμηθειών του Δήμου, αρμόδιοι υπάλληλοι: Αικ. Ντελή, τηλέφωνο: 

2292 3 20145, e-mail: nteli@lavrio.gr - Γ. Μαργαρίτη, τηλέφωνο 2292 3 20 147, e-mail: nitsa@lavrio.gr.  

Τα έξοδα δημοσίευσης της περίληψης διακήρυξης στον ελληνικό τύπο βαρύνουν τον Ανάδοχο.  

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 


